INDICAÇÃO Nº 270/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICAMOS a Vossa Excelência, na forma regimental,

reiterando a Indicação nº 924/2024, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, para que o Chefe do Executivo determine ao Departamento

competente desta Municipalidade realize estudos visando à possibilidade de

implantar no município de Caieiras, Cartório Eleitoral Móvel, para efetuar

o atendimento aos munícipes nos bairros.

JUSTIFICATIVA: No município não há um setor para

tal atendimento, sendo assim, os cidadãos precisam se deslocar até o

município vizinho para conseguir emitir o documento (TÍTULO

ELEITORAL), que é exigido para diversos fins, inclusive para iniciar em

uma carreira profissional.

Certos de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 22 de fevereiro de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

Vereador FABRÍCIO CALANDRINI

Presidente da Câmara Municipal de Caieiras

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
06/03/2024

PRESIDENTE